
DIVISIÓN DE ESTUDIOS PROFESIONALES

CARGA ACADÉMICA

SEMESTRE:

SEMESTRE:

SEMESTRE:

CARRERA: INGENIERÍA CIVIL PERÍODO: ENERO-JUNIO 2023

2º GPO: V2A MATUTINO PLAN ICIV-2010-208
CLAVE 

OFICIAL y 

GRUPO 

(Mat.Compar

CLAVE OFICIAL y 

GRUPO REAL

LÍM. 

ALUM.

MÓD. 

ESP.

MATERIAS QUE SE OFRECEN

HRS. CRÉD.

H    O    R    A    R    I    O

AULA M A E S T R O
N O M B R E LUNES MARTES MIÈRCOLES JUEVES VIERNES

ACA-0907 TALLER DE ÉTICA 0-4 4 8 - 10 8 - 10 I - 3

ACF-0902 CÁLCULO INTEGRAL 3-2 5 8 - 10 8 - 10 9 - 10 I - 3

ACF-0904 CÁLCULO VECTORIAL 3-2 5 10 - 12 10 - 12 8 - 9 I - 3

ICA-1031 SOFTWARE EN INGENIERÍA CIVIL 0-4 4 10 - 12 10- 12 I - 3

ICC-1017 GEOLOGÍA 2-2 4 12 - 14 12 - 14 H -2

ICC-1029 PROBABILIDAD Y ESTADÍSTICA 2-2 4 12 - 14 12 - 14 I - 3

TUTORIA 10 - 12 I - 3

2º GPO: V2B MATUTINO PLAN ICIV-2010-208
CLAVE 

OFICIAL y 

GRUPO 

(Mat.Compar

CLAVE OFICIAL y 

GRUPO REAL

LÍM. 

ALUM.

MÓD. 

ESP.

MATERIAS QUE SE OFRECEN

HRS. CRÉD.

H    O    R    A    R    I    O

AULA M A E S T R O
N O M B R E LUNES MARTES MIÈRCOLES JUEVES VIERNES

ACA-0907 TALLER DE ÉTICA 0-4 4 8 - 10 8 - 10 P-3

ACF-0902 CÁLCULO INTEGRAL 3-2 5 8 - 10 8 - 10 8 - 9 P-3

ACF-0904 CÁLCULO VECTORIAL 3-2 5 10 - 12 10 - 12 9 - 10 P-3

ICA-1031 SOFTWARE EN INGENIERÍA CIVIL 0-4 4 10 - 12 10 - 12 P-3

ICC-1017 GEOLOGÍA 2-2 4 12 - 14 10 - 12 H - 2

ICC-1029 PROBABILIDAD Y ESTADÍSTICA 2-2 4 12 - 14 12 - 14 P-3

TUTORIA 12 - 14 P-3

2º GPO: V2C VESPERTINO PLAN ICIV-2010-208
CLAVE 

OFICIAL y 

GRUPO 

(Mat.Compar

CLAVE OFICIAL y 

GRUPO REAL

LÍM. 

ALUM.

MÓD. 

ESP.

MATERIAS QUE SE OFRECEN

HRS. CRÉD.

H    O    R    A    R    I    O

AULA M A E S T R O
N O M B R E LUNES MARTES MIÈRCOLES JUEVES VIERNES

ACA-0907 TALLER DE ÉTICA 0-4 4 16 - 18 16 - 18 P-3

ACF-0902 CÁLCULO INTEGRAL 3-2 5 18 -20 18 - 20 16 - 17 P-3

ACF-0904 CÁLCULO VECTORIAL 3-2 5 18 - 20 18 - 20 17 - 18 P-3

ICA-1031 SOFTWARE EN INGENIERÍA CIVIL 0-4 4 16 - 18

20 - 22

16 . 18 P-3

ICC-1017 GEOLOGÍA 2-2 4 18 - 20 H -2

ICC-1029 P-3PROBABILIDAD Y ESTADÍSTICA

26 20 - 21

20 - 222-2 4 20 - 22

20 - 21 P-3TUTORÍA



DIVISIÓN DE ESTUDIOS PROFESIONALES

CARGA ACADÉMICA

CARRERA: INGENIERÍA CIVIL PERÍODO: ENERO-JUNIO 2023
 

SEMESTRE:

SEMESTRE:

SEMESTRE:

4º GPO: V4A MATUTINO PLAN ICIV-2010-208
CLAVE 

OFICIAL y 

GRUPO 

(Mat.Compar

CLAVE OFICIAL y 

GRUPO REAL

LÍM. 

ALUM.

MÓD. 

ESP.

MATERIAS QUE SE OFRECEN

HRS. CRÉD.

H    O    R    A    R    I    O
AULA M A E S T R O

N O M B R E LUNES MARTES MIÈRCOLES JUEVES VIERNES

ICC-1022 MAQ. PES. Y MOV. DE TIERRA 2-2 4 9 - 11 9 - 11 H - 1

ICC-1027 MÉTODOS NUMÉRICOS 2-2 4 9 - 11 11 - 13 P-1

ICC-1030 SISTEMAS DE TRANSPORTE 2-2 4 7 - 9 7 - 9 P-1

ICD-1021 INSTALACIONES EN LOS EDIFICIOS 2-3 5 11 -  14 11 - 13 P-1

ICE-1016 FUND. DE MEC. DE LOS MED. CONT. 3-1 4 9 - 11 9 - 11 P-1

ICF-1009 DINÁMICA 3-2 5 11 - 13 13 - 14 11 - 13 P-1

TUTORÍA P-1

4º GPO: V4B MATUTINO PLAN ICIV-2010-208
CLAVE 

OFICIAL y 

GRUPO 

(Mat.Compar

CLAVE OFICIAL y 

GRUPO REAL

LÍM. 

ALUM.

MÓD. 

ESP.

MATERIAS QUE SE OFRECEN

HRS. CRÉD.

H    O    R    A    R    I    O

AULA M A E S T R O
N O M B R E LUNES MARTES MIÈRCOLES JUEVES VIERNES

ICC-1022 MAQ. PES. Y MOV. DE TIERRA 2-2 4 9 - 11 11 - 13 H - 1

ICC-1027 MÉTODOS NUMÉRICOS 2-2 4 9 - 11 9 - 11 I-1

ICC-1030 SISTEMAS DE TRANSPORTE 2-2 4 7 - 9 7 - 9 I-1

ICD-1021 INSTALACIONES EN LOS EDIFICIOS 2-3 5 11 - 14 11 - 13 I-1

ICE-1016 FUND. DE MEC. DE LOS MED. CONT. 3-1 4 9 - 11 11 - 13 I-1

ICF-1009 DINÁMICA 3-2 5 7 - 9 7 - 9 10 - 11 I-1

TUTORÍA I-1

4º GPO: V4C VESPERTINO PLAN ICIV-2010-208
CLAVE 

OFICIAL y 

GRUPO 

(Mat.Compar

CLAVE OFICIAL y 

GRUPO REAL

LÍM. 

ALUM.

MÓD. 

ESP.

MATERIAS QUE SE OFRECEN

HRS. CRÉD.

H    O    R    A    R    I    O

AULA M A E S T R O
N O M B R E LUNES MARTES MIÈRCOLES JUEVES VIERNES

ICC-1022 MAQ. PES. Y MOV. DE TIERRA 2-2 4 18 - 20

16 - 18 18 - 20

18 - 20 P-1

ICC-1027

SISTEMAS DE TRANSPORTE

MÉTODOS NUMÉRICOS 2-2 4

20 - 22

P-1

ICC-1030 P-1

ICD-1021 INSTALACIONES EN LOS EDIFICIOS

2-2

5 16 - 18 16 - 19

20 - 22

4 20 - 22

P-1

ICE-1016

2-3

FUND. DE MEC. DE LOS MED. CONT. 3-1 4 20 - 22

19 - 20

P-1

ICF-1009 20 - 22 P-1DINÁMICA 3-2 5 18 - 20

P-1TUTORÍA



DIVISIÓN DE ESTUDIOS PROFESIONALES

CARGA ACADÉMICA

CARRERA: INGENIERÍA CIVIL PERÍODO: ENERO-JUNIO 2023

SEMESTRE:

SEMESTRE:

SEMESTRE:

6º GPO: V6A MATUTINO PLAN ICIV-2010-208
CLAVE 

OFICIAL y 

GRUPO 

(Mat.Compar

CLAVE OFICIAL y 

GRUPO REAL

LÍM. 

ALUM.

MÓD. 

ESP.

MATERIAS QUE SE OFRECEN

HRS. CRÉD.

H    O    R    A    R    I    O
AULA M A E S T R O

N O M B R E LUNES MARTES MIÈRCOLES JUEVES VIERNES

ICC-1002 ADMÓN. DE LA CONTRUCCIÓN 2-2 4 12 - 14 12 - 14 P-2

ICC-1020 HIDROLOGÍA SUPERFICIAL 2-2 4 7 - 9 7 - 9 P-2

ICF-1004 ANÁLISIS ESTRUCTURAL 3-2 5 9 - 11 9 - 11 10 -11 P-2

ICG-1013 DISEÑO Y CONST, DE PAVIMENTOS 3-3 6 9 - 11 10 - 12 11 - 13 P-2

ICG-1019 HIDRÁULICA DE CANALES 3-3 6 7 - 9 8 - 10 8 - 10 P-2

ICJ-1026 MECÁNICA DE SUELOS APLICADA 4-2 6 11 - 14 11 - 14 P-2

TUTORÍA P-2

6º GPO: V6B MATUTINO PLAN ICIV-2010-208
CLAVE 

OFICIAL y 

GRUPO 

(Mat.Compar

CLAVE OFICIAL y 

GRUPO REAL

LÍM. 

ALUM.

MÓD. 

ESP.

MATERIAS QUE SE OFRECEN

HRS. CRÉD.

H    O    R    A    R    I    O

AULA M A E S T R O
N O M B R E LUNES MARTES MIÈRCOLES JUEVES VIERNES

ICC-1002 ADMÓN. DE LA CONTRUCCIÓN 2-2 4 9 - 11 9 - 11 I-2

ICC-1020 HIDROLOGÍA SUPERFICIAL 2-2 4 7 - 9 7 - 9 I-2

ICF-1004 ANÁLISIS ESTRUCTURAL 3-2 5 13 - 14 9 - 11 11 - 13 I-2

ICG-1013 DISEÑO Y CONST, DE PAVIMENTOS 3-3 6 11 - 13 9 - 11 9 - 11 I-2

ICG-1019 HIDRÁULICA DE CANALES 3-3 6 14 - 16 11 - 13 13 - 15 I-2

ICJ-1026 MECÁNICA DE SUELOS APLICADA 4-2 6 11 - 14 11 - 14 I-2

TUTORÍA I-2

6º GPO: V6C VESPERTINO PLAN ICIV-2010-208
CLAVE 

OFICIAL y 

GRUPO 

(Mat.Compar

CLAVE OFICIAL y 

GRUPO REAL

LÍM. 

ALUM.

MÓD. 

ESP.

MATERIAS QUE SE OFRECEN

HRS. CRÉD.

H    O    R    A    R    I    O

AULA M A E S T R O
N O M B R E LUNES MARTES MIÈRCOLES JUEVES VIERNES

ADMÓN. DE LA CONTRUCCIÓNICC-1002 2-2 4 18 - 20 18 - 20 P-2

ICC-1020 HIDROLOGÍA SUPERFICIAL 2-2 4 16 - 18 17 - 19 P-2

ICF-1004 ANÁLISIS ESTRUCTURAL

DISEÑO Y CONST, DE PAVIMENTOS

19 - 21 P-23-2 5 20 - 21 20 - 22

ICG-1013 3-3 6 16 -18 16 - 18 16 - 18 P-2

ICG-1019 HIDRÁULICA DE CANALES 3-3 6 14 - 16 14 - 16 15 - 17 P-2

ICJ-1026 MECÁNICA DE SUELOS APLICADA

TUTORÍA

4-2 6 P-218 - 21 18 - 21

P-2



DIVISIÓN DE ESTUDIOS PROFESIONALES

CARGA ACADÉMICA

CARRERA: INGENIERÍA CIVIL PERÍODO: ENERO-JUNIO 2023

SEMESTRE:

SEMESTRE:

SEMESTRE:

P-4TUTORÍA

17 - 18 17 - 19 P-4DISEÑO DE ELEMENTOS DE ACERO 3-2 5 16 - 18

P-4

ICF-1010

FORM. Y EVAL. DE PROYECTOS 2-2 4 18 - 20 18 - 20ICC-1015

8º GPO: V8A MATUTINO PLAN ICIV-2010-208
CLAVE 

OFICIAL y 

GRUPO 

(Mat.Compar

CLAVE OFICIAL y 

GRUPO REAL

LÍM. 

ALUM.

MÓD. 

ESP.

MATERIAS QUE SE OFRECEN

HRS. CRÉD.

H    O    R    A    R    I    O

AULA M A E S T R O
N O M B R E LUNES MARTES MIÈRCOLES JUEVES VIERNES

TED-2103 CONST. DE EST. DE ACERO 2-3 5 13 - 14 12 - 14 11 - 13 P-4

TED-2104 CONST. DE EST. DE CONCRETO 2-3 5 13 - 14 10 - 12 12 - 14 P-4

ICC-1003 ALCANTARILLADO 2-2 4 9 - 11 8 - 10 P-4

ICC-1012 DISEÑO ESTRUCT. DE CIMENT. 2-2 4 11 - 13

10 - 12

8 - 10 P-4

ICC-1015

DISEÑO DE ELEMENTOS DE ACERO

FORM. Y EVAL. DE PROYECTOS 2-2 4 11 - 13

8 - 10

P-4

ICF-1010 P-4

TUTORÍA

3-2 10 - 115 9 - 11

P-4

8º GPO: V8B VESPERTINO PLAN ICIV-2010-208
CLAVE 

OFICIAL y 

GRUPO 

(Mat.Compar

CLAVE OFICIAL y 

GRUPO REAL

LÍM. 

ALUM.

MÓD. 

ESP.

MATERIAS QUE SE OFRECEN

HRS. CRÉD.

H    O    R    A    R    I    O

AULA M A E S T R O
N O M B R E LUNES MARTES MIÈRCOLES JUEVES VIERNES

19 - 20 18 - 20TED-2103 TC

TED-2104 TC

CONST. DE EST. DE ACERO 2-3 5

CONST. DE EST. DE CONCRETO 2-3 5 15 - 17 15 - 16 16 - 18 I-2

ICC-1003 ALCANTARILLADO 2-2 4 16 - 18 16 - 18 I-2

ICC-1012 I-2

ICC-1015

DISEÑO ESTRUCT. DE CIMENT. 20 - 222-2 4 20 - 22

FORM. Y EVAL. DE PROYECTOS

DISEÑO DE ELEMENTOS DE ACERO

2-2 4 17 - 19

20 - 21 I-2ICF-1010

I-216 - 18

I-2

18 - 20 I-2

3-2 5 18 - 20 18 - 20

20 - 22 16 - 17

TUTORÍA

CONST. DE EST. DE ACERO 2-3 5 20 - 22TED-2103 TC

CRÉD.

H    O    R    A    R    I    O

AULA M A E S T R O
LUNES MARTES MIÈRCOLES JUEVES VIERNES

CLAVE 

OFICIAL y 

GRUPO 

(Mat.Compar

CLAVE OFICIAL y 

GRUPO REAL

LÍM. 

ALUM.

MÓD. 

ESP.

MATERIAS QUE SE OFRECEN

HRS.
N O M B R E

8º GPO: V8C VESPERTINO PLAN ICIV-2010-208

P-4

TED-2104 TC CONST. DE EST. DE CONCRETO 2-3 5 16 - 18 16 - 18 16 - 17 P-4

ICC-1003 ALCANTARILLADO 2-2 4 20 - 22 20 - 22 P-4

ICC-1012 DISEÑO ESTRUCT. DE CIMENT. 2-2 P-44 18 - 20 18 - 20



DIVISIÓN DE ESTUDIOS PROFESIONALES

CARGA ACADÉMICA

CARRERA: INGENIERÍA CIVIL PERÍODO: ENERO-JUNIO 2023

REPETICIÓN V5R PLAN ICIV-2010-208
CLAVE 

OFICIAL y 

GRUPO 

(Mat.Compar

CLAVE OFICIAL y 

GRUPO REAL

LÍM. 

ALUM.

MÓD. 

ESP.

MATERIAS QUE SE OFRECEN

HRS. CRÉD.

H    O    R    A    R    I    O

AULA M A E S T R O
N O M B R E LUNES MARTES MIÈRCOLES JUEVES VIERNES

ICJ-1026 MECÁNICA DE SUELOS 2-3 6 14 - 17 12 - 15 I-1



DIVISIÓN DE ESTUDIOS PROFESIONALES

CARGA ACADÉMICA



DIVISIÓN DE ESTUDIOS PROFESIONALES

CARGA ACADÉMICA



DIVISIÓN DE ESTUDIOS PROFESIONALES

CARGA ACADÉMICA



DIVISIÓN DE ESTUDIOS PROFESIONALES

CARGA ACADÉMICA



DIVISIÓN DE ESTUDIOS PROFESIONALES

CARGA ACADÉMICA


